
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Podpora hospitací a sdílení dobré praxe: 
Návštěva učitelů partnerských škol 
v certifikované inkluzivní škole 

Návštěva pedagogů ze ZŠ Hrádek v ZŠ Poběžovice 

15. 11. 2018 (6 hodin) 

15. listopadu 2018 se uskutečnila druhá návštěva pedagogů z partnerské školy projektu 

Cesty k inkluzi z MŠ a ZŠ Hrádek u Rokycan. Tentokrát poběžovickou školu navštívily dvě 

asistentky a jedna učitelka 1. stupně ZŠ. Na programu byla výměna zkušeností s různými 

aspekty inkluze ve vzdělávání v obou školách, dále pak prohlídka školy doplněná 

praktickými ukázkami přímé činnosti učitelů a asistentů v několika třídách na 1. i 2. stupni. 

Poznatky a praktické informace byly poté konzultovány s koordinátorkami inkluze, které 

podrobně vysvětlovaly zkušenosti a systém využívání podpůrných opatření při práci se žáky 

se SVP v poběžovické škole, a také odpovídaly na otázky týkající se spolupráce učitelů a 

asistentů pedagoga. Diskutovalo se ale i klima tříd, počty žáků ve třídách, speciální 

pomůcky, kvalita spolupráce s PPP a SPC, vzdělávání žáků podle IVP, spolupráce s rodinami 

žáků, atd. Kolegyně z Hrádku vyslovily vřelé poděkování, především ocenily přímé návštěvy 

v hodinách a ochotu pedagogů a asistentů předat inspirující informace při vzájemné diskuzi. 

      


